Prot. ENTRATA M. 15213 19 DIC 2019

Il giorno 17 dicembre 2019, alle ore 16,30, presso i locali del Dipartimento Pianificazione Strategica dell'Assessorato Regionale della Salute, siti in P.zza Ottavio Ziino 24 di Palermo, giusta nota di convocazione prot.n. A.I.3/76136 del 25 novembre 2019, si svolge l'incontro indetto per la definizione del procedimento di verifica dell'atto aziendale di cui alla deliberazione n. 678 del 30 settembre 2019 dell'ARNAS Civico Di Cristina Benfratelli di Palermo.

## Sono presenti:

l'Ing. Mario La Rocca, Dirigente Generale del Dipartimento P.S.;

la Dott.ssa Letizia Di Liberti Dirigente Generale del D.A.S.O.E.;

il Dott. Giuseppe Sgroi, Dirigente dell'Area Int.le 3 del D.P.S.;

la Dott.ssa Lucia Li Sacchi, Dirigente Servizio 4 del D.P.S.;

il Dott. Scondotto Dirigente Servizio 9 del D.A.S.O.E.;

il Dott. Roberto Colletti Direttore Generale dell'ARNAS Civico di Palermo;

il Dott. Francesco Paolo Tronca direttore amministrativo dell'ARNAS Civico di Palermo;

il Dott. Salvatore Requirez, direttore sanitario dell'ARNAS Civico di Palermo.

Il Dirigente Generale del Dipartimento P.S. introduce l'incontro, richiamando i contenuti della nota prot.n. A.I.3/73487 del 6 novembre 2019 con la quale sono stati chiesti alla Azienda chiarimenti ed integrazioni in ordine ai punti critici rilevati, che costituiscono oggetto della presente disamina.

In particolare, con riferimento alle variazioni proposte dall'Azienda, si concorda sulla configurazione della neuroradiologia in struttura complessa, essendo l'ARNAS centro Hub per la Stroke Unit e, in un'ottica di razionalizzazione e di contenimento della spesa, sulla classificazione in UOS del Laboratorio di analisi del presidio Di Cristina.

Il Direttore Generale dell'ARNAS si impegna a ricondurre ad UU.OO.CC. le unità operative "Grandi ustioni" e di neurochirurgia pediatrica e ad unità operativa semplice dipartimentale la direzione medica del presidio Di Cristina, mentre, per quanto concerne la struttura complessa di anestesia e rianimazione, proposta dall'Azienda in aggiunta a quelle già previste dalla programmazione regionale, si conviene che la stessa possa avere natura di UOSD.

Si esprime, altresì, condivisione per la denominazione della struttura complessa senza posti letto prevista nel Dipartimento di medicina clinica con la denominazione di gastroenterologia con endoscopia digestiva e si prende atto dell'impegno assunto dall'ARNAS di allocare l'UOSD di Stroke Unit nel Dipartimento di Emergenza Urgenza anziché in quello di medicina clinica nonché, per le ulteriori modifiche di strutture semplici e/o valenza dipartimentale proposte, di rispettare il parametro numerico UOC/UOS (1,31) di cui al documento LEA del 26 marzo 2012 .

Il Direttore Generale dell'ARNAS dichiara di adeguarsi alle altre prescizioni contenute nella sopracitata nota assessoriale e si fa carico di produrre l'atto aziendale rimodulato nei termini concordati e corredato da atto deliberativo.

Il Dirigente Generale

Il Direttore Generale